АДМИНИСТРАЦИЯ СИДОРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.01.2015                                                                                                                                № 3
с. Сидоровка

О   мероприятиях по   предупреждению
экстремизма      среди       населения  по
Сидоровскому       сельсовету           на
2015-2017 годы

          В целях систематизации и усиления профилактики противодействия экстремистской деятельности, руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О  противодействии экстремистской деятельности», Уставом муниципального образования Сидоровский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить план мероприятий по предупреждению экстремизма среди населения по Сидоровскому сельсовету на 2015-2017 годы (прилагается).

          2. Заведующей Сидоровским СДК  обеспечить выполнение плана мероприятий.

          3. Рекомендовать директору МКОУ Сидоровская средняя общеобразовательная школа, участковому уполномоченному милиции по Топчихинскому району принять непосредственное участие в реализации плана мероприятий по предупреждению экстремизма среди населения по Сидоровскому сельсовету на 2015-2017 годы.

         4. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                     М.В. Сайкин

            УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением Администрации
                                                                     сельсовета от  21.01.2015 № 3

ПЛАН
мероприятий по предупреждению экстремизма среди  населения по Сидоровскому сельсовету на 2015 – 2017 годы

	 №
п/п
	Наименование
	Срок
исполнения
	Ответственные

	  1.
	Обеспечение правопорядка в местах массового скопления людей
	постоянно
	участковый уполномоченный милиции (по согласованию), организатор мероприятий

	  2.
	Проведение рейдов в места организации досуга несовершеннолетних
	по графику
	Администрация сельсовета, службы профилактики безнадзорности (по согласованию)

	  3.
	Осуществление контроля за деятельностью религиозных общин
	постоянно
	участковый уполномоченный милиции (по согласованию), Администрация сельсовета

	  4.
	Привитие и воспитание толерантности к людям различной национальности в процессе преподавания историко-общественных дисциплин
	в течение учебного года
	МКОУ Сидоровская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

	  5.
	Обеспечение контроля за поступающей литературой по недопущению распространения экстремистски направленных произведений
	постоянно
	сельская библиотека, участковый уполномоченный милиции (по согласованию)

	  6.
	Обеспечить ведение картотеки статей по предупреждению экстремизма
	постоянно
	сельская библиотека

	  7.
	Проведение правового обучения среди родителей и подростков «Ответственность за осуществление экстремистской деятельности»
	постоянно
	директор МКОУ Сидоровская средняя общеобразовательная школа (по согласованию), участковый уполномоченный милиции (по согласованию)

	  8.
	Обеспечить знакомство, изучение национальных культур
	постоянно
	Сидоровский СДК

	  9.
	Периодическое оформление выставок, направленных на предупреждение экстремизма
	2 раза в год
	Сидоровский СДК, МКОУ Сидоровская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

	10.
	Проведение диспутов, «Круглого стола», направленных на выявление причин и условий, способствующих осуществлению экстремизма
	2 раза в год
	Сидоровский СДК, МКОУ Сидоровская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

	11.
	Проведение обучающего семинара по профилактике
противодействия экстремизма
	постоянно
	МКОУ Сидоровская средняя общеобразовательная школа (по согласованию)

	12.
	Обнародование материала по предупреждению экстремизма
	2015-2017 годы
	Администрация сельсовета, сельская библиотека